

UCHWAŁA Nr..../..../2024

Rady Powiatu Nizańskiego
z dnia..... 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2024

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.)

Rada Powiatu Nizańskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr LXVIII/488/2024 Rady Powiatu Nizańskiego z dnia 11 marca 2023 r. w sprawie określenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2024 dokonuje się następujących zmian:

1. W § 1 ust. 1

- | | |
|---|--------------|
| 1) w pkt 1 kwotę „46.700 zł” zastępuje się kwotą | „56.200 zł” |
| 2) w pkt 2 kwotę „325.000 zł” zastępuje się kwotą | „243.000 zł” |
| 3) w pkt 5 kwotę „65.000 zł” zastępuje się kwotą | „0.00 zł” |

2. W § 1 ust. 2

- | | |
|--|-----------------|
| 1) w pkt 2 kwotę „350.000 zł” zastępuje się kwotą | „348.626 zł” |
| 2) w pkt 3a kwotę „300.000 zł” zastępuje się kwotą | „290.000 zł” |
| 3) w pkt 3c kwotę „70.000 zł” zastępuje się kwotą | „76.242 zł” |
| 4) w pkt 4a kwotę „20.000 zł” zastępuje się kwotą | „20.796 zł” |
| 5) w pkt 4b kwotę 702.349,60 zł” zastępuje się kwotą | „846.020,60 zł” |
| 6) w pkt 5 kwotę „56.635,40 zł” zastępuje się kwotą | „54.800,40 zł” |

§ 2

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Nizańskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Arkadiusz Owczarek

radca prawny
KL-1263

UZASADNIENIE

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Nizańskiego w sprawie określenia zmian środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2024

Proponowane zmiany dotyczą przeniesień w ramach zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej:

Zmniejszenia powstałe po rozliczeniu zadań:

1. Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – zmniejszenie o 82.000 zł (1 rezygnacja z ubiegania się o wsparcie, 1 wniosek w realizacji na kwotę mniejszą niż zakładano, brak nowych wniosków).
2. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy – zmniejszenie o 65.000 zł (rezygnacja z realizacji zadania przez pracodawcę, brak nowych wniosków).
3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – zmniejszenie o 1.374 zł (brak osób chętnych na realizację dofinansowania)
4. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych – zmniejszenie o kwotę 10.000 zł (kwota pozostała po rozliczeniu umów i ostatecznym rozdysponowaniu środków na wnioski oczekujące).
5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – zmniejszenie o 1.835 zł (kwota powstała po rozliczeniu zrealizowanych umów)

Łączna kwota wynikająca ze zmniejszeń to: 160.209 zł, którą proponuje się przenieść na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Zwiększenia:

1. Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu – zwiększenie o kwotę 9.500 zł.
2. Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami – zwiększenie o kwotę 6.242 zł.
3. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny- zwiększenie o kwotę 796 zł.
4. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – zwiększenie o kwotę 143.671 zł

Zwiększenie łącznie o kwotę 160.209 zł pozwoli na rozpatrzenie wniosków, których nie udało się dofinansować ze względu na brak środków przeznaczonych na powyższe zadania.

STAROSTA
Robert Bednarz
Robert Bednarz